[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2017  №  837-п
г.Лыткарино

О внесении изменений в состав Комиссии по распределению земельных участков многодетным семьям, состоящим на учете в городе Лыткарино в целях бесплатного предоставления в долевую собственность

земельных участков и порядок проведения процедуры распределения земельных участков многодетным семьям, состоящим на учете в городе Лыткарино в целях бесплатного предоставления в долевую собственность

земельных участков
В  связи с произошедшими кадровыми изменениями в Администрации города Лыткарино и с целью обеспечения работы Комиссии по распределению земельных участков многодетным семьям, состоящим на учете в городе Лыткарино в целях бесплатного предоставления в долевую собственность земельных участков, в соответствии со ст.39.5. Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Московской области от 01.06.2011 №73/2011-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области», постановляю:

1. Внести изменения в состав Комиссии по распределению земельных участков многодетным семьям, состоящим на учете в городе Лыткарино в целях бесплатного предоставления в долевую собственность земельных участков, утвержденный постановлением Главы города Лыткарино от 07.12.2015 №738-п, изложив его в новой редакции согласно приложению №1.
2. Внести изменения в Порядок проведения процедуры распределения земельных участков многодетным семьям, состоящим на учете в городе Лыткарино в целях бесплатного предоставления в долевую собственность земельных участков, утвержденный постановлением Главы города Лыткарино от 07.12.2015 №738-п, изложив его в новой редакции согласно приложению №2.
3. Комиссии провести распределение земельных участков многодетным семьям, состоящим на учете в городе Лыткарино в целях

бесплатного предоставления в долевую собственность земельных участков 23 января 2018 года в 17 час. 00 мин. в Муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа», по адресу: Московская область, г.Лыткарино, ул. Сафонова, д.2а.
4. Комитету по управлению имуществом города Лыткарино                  (В.В. Шаров) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Лыткарино К.А. Кравцова.

Е.В. Серёгин
Приложение №1
    к Постановлению Главы г.Лыткарино                                                                                                                   от _____________ № ____________

Состав Комиссии по распределению земельных участков многодетным семьям, состоящим на учете в городе Лыткарино в целях бесплатного предоставления в долевую собственность земельных участков
	Кравцов К.А.,
    заместитель Главы
    Администрации города Лыткарино
	- председатель Комиссии;

	Завьялова Е.С.,
заместитель Главы
Администрации города –
управляющий делами

Администрации г.Лыткарино
	- заместитель председателя Комиссии;

	члены Комиссии:

	Шаров В.В.
	 - председатель Комитета

  по управлению имуществом г.Лыткарино

	Трещинкин В.С.
	- начальник Управления

  архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г.Лыткарино

	Кузнецова А.В.
	- заместитель председателя Комитета по управлению имуществом г.Лыткарино (по согласованию)

	Жокова Е.П.
	- консультант юридического отдела Администрации г.Лыткарино

	Представитель Совета депутатов г.Лыткарино
	(по согласованию)

	секретарь комиссии

Машурова Е.М.
	- консультант Комитета по управлению имуществом г. Лыткарино (по согласованию)

Приложение №2
    к Постановлению Главы г.Лыткарино                                                                                                                   от  _____________ №  ____________

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОЦЕДУРЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ, СОСТОЯЩИМ НА УЧЕТЕ В ГОРОДЕ ЛЫТКАРИНО В ЦЕЛЯХ БЕСПЛАТНОГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В ДОЛЕВУЮ СОБСТВЕННОСТЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

1. Общие положения

1.1. Порядок проведения процедуры распределения земельных участков многодетным семьям, состоящим на учете в городе Лыткарино в целях бесплатного предоставления в долевую собственность земельных участков (далее - Порядок), разработан в целях реализации Закона Московской области от 01.06.2011 N 73/2011-ОЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области".

1.2. Настоящим Порядком регулируется процедура распределения земельных участков между многодетными семьями, состоящими на учете в городе Лыткарино в целях бесплатного предоставления в долевую собственность земельных участков.

1.3. Полномочия по распределению земельных участков многодетным семьям возлагаются на Комиссию по распределению земельных участков многодетным семьям, состоящим на учете в городе Лыткарино в целях бесплатного предоставления в долевую собственность земельных участков (далее - Комиссия), состав которой утверждается постановлением Главы города Лыткарино.

2. Порядок проведения процедуры распределения

земельных участков многодетным семьям

2.1. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

2.2. При наличии не менее двух земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям, их распределение осуществляется методом случайной выборки (жеребьевки).

При наличии одного земельного участка он предлагается многодетной семье, стоящей на очереди первой.

2.3. Информация о дате, времени и месте проведения жеребьевки, а также проект планировки или межевания земельных участков размещается Комитетом по управлению имуществом г. Лыткарино в СМИ и на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».

2.4. В течение 5 рабочих дней после публикации в СМИ информации о дате, времени и месте проведения жеребьевки администрация г. Лыткарино направляет многодетным семьям в порядке очередности заказные письма с уведомлениями о дате, времени и месте проведения жеребьевки.

Многодетная семья считается надлежащим образом уведомленной при внесении соответствующей записи в реестр отправлений корреспонденции, информации на сайте "Почта России" (отслеживание почтовых отправлений) или отметки о получении письма при личном вручении.

2.5. Семьи, не желающие участвовать в процедуре жеребьевки, вправе отказаться от участия путем подачи в администрацию г. Лыткарино заявления об отказе не позднее чем за два дня до даты проведения жеребьевки.

При этом право на предоставление земельного участка за ней сохраняется.

В случае не поступления в установленный срок заявления об отказе многодетная семья считается выразившей согласие на участие в жеребьевке.

2.6. Перед началом проведения процедуры распределения земельных участков секретарь Комиссии осуществляет регистрацию присутствующих законных представителей многодетных семей с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства.

2.7. Проведение распределения земельных участков начинается с демонстрации графических материалов (проект планировки и проект межевания территории, расположенной по адресу: Московская область, Егорьевский район, д. Алферово) и необходимых пояснений по предлагаемым к распределению земельным участкам.

2.8. Секретарь Комиссии готовит карточки, на лицевой стороне которых указаны номера земельных участков в соответствии с их перечнем.

2.9. Карточки перемешиваются и раскладываются для жеребьевки оборотной стороной.

2.10. К участию в жеребьевке многодетные семьи приглашаются секретарем Комиссии в порядке очередности постановки их на учет.

Законный представитель многодетной семьи открывает выбранную карточку, оглашает указанный на ней номер и демонстрирует номер членам Комиссии и иным присутствующим лицам.

2.11. Результаты жеребьевки заносятся в протокол.

При письменном согласии многодетной семьи на приобретение земельного участка, внесенного в протокол по результатам жеребьевки, Глава города Лыткарино принимает решение о предоставлении земельного участка многодетной семье и снятии ее с учета в целях предоставления земельного участка в порядке, установленном законодательством.

В случае отказа многодетной семьи от земельного участка, внесенного в протокол по результатам жеребьевки, или отказа от приобретения земельного участка, доставшегося по результатам жеребьевки, данный земельный участок предлагается к распределению при проведении следующей процедуры распределения земельных участков многодетным семьям, стоящим следующими по очередности постановки их на учет.

2.12. После издания Постановления Главы города Лыткарино о предоставлении членам многодетной семьи в общую долевую собственность бесплатно земельного участка, многодетная семья исключается из регистра многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков.

2.13. Оставшиеся после процедуры жеребьевки земельные участки распределяются в следующей такой процедуре.

2.14. Полномочия Комиссии прекращаются после распределения всех земельных участков, предназначенных для целей бесплатного предоставления в долевую собственность многодетным семьям города Лыткарино.